

PROTOKÓŁ
Z XLVIII SESJI RADY GMINY
Odbytej w dniu 4 lipca 2018 r.

Sesja Rady Gminy, zwołana przez Przewodniczącego Rady Gminy na wniosek sześciu radnych w trybie określonym w art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, rozpoczęła się ok. godz. 8¹⁰, a zakończyła się ok. godz. 8.⁵⁰ w Urzędzie Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 10 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Zastępca Wójta Pan Tomasz Sęk, Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer i kierownik Referatu Budownictwa, Ochrony Środowiska, Rozwoju Wsi i Gospodarki Mieniem Pan Tomasz Chaja.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński, który powitał obecnych radnych, pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Radny Józef Pyjas zapytał kto podpisał wniosek o zwołanie sesji i czy jest opinia radcy prawnego w tej sprawie.

Pani Marta Kwiecień odczytała imiona i nazwiska radnych, którzy wnioskowali o zwołanie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że w tej sprawie opinia radcy prawnego nie jest wymagana.

Więcej uwag nie wniesiono. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 8 głosami „za” (obecnych 9 radnych).

PORZĄDEK OBRAD XLVIII SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Kazimierz Bawół.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy Sobków.
6. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Kazimierza Bawoła.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 7 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było.

Ad. 5

Sekretarz Gminy Piotr Wawer objaśnił projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy Sobków, informując jednocześnie, iż 19 maja br. weszło w życie rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, określające m.in. nową tabelę wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego dla wójtów gmin, burmistrzów i prezydentów miast od dnia 1 lipca br. Przedstawił w jakich granicach kształtowało się wynagrodzenie zasadnicze wójtów w gminach do 15 tys. mieszkańców do 30 czerwca br. i jak kształtuje się od 1 lipca br. Przedstawił jak kształtują się składniki dotychczasowego wynagrodzenia Wójta Gminy i jakie są proponowane w projekcie uchwały.

Radny Józef Pyjas zapytał co mówi rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, bo nie ma tego w materiałach.

Pani Marta Kwiecień przedstawiła zapisy rozporządzenia Rady Ministrów z 15 maja 2018 r., w szczególności te, które dotyczyły wynagrodzenia Wójta – obowiązujące do końca czerwca br. i od 1 lipca br. odnosząc się do zapisów w projekcie uchwały.

Radna Alina Grabalska stwierdziła, że wynagrodzenie obecnego Wójta jest niższe niż poprzedniego Wójta.

Radna Danuta Wójcicka zapytała co by było gdyby Rada Gminy nie podjęła tej uchwały.

Sekretarz Gminy odpowiedział, że wówczas wynagrodzenie Wójta było by ustalone odgórnie przez Wojewodę, trudno powiedzieć na jakim poziomie.

Radna Danuta Wójcicka stwierdziła, że wynagrodzenie Wójta nie jest wysokie wobec pracy i odpowiedzialności. Dla porównania dodała, że inżynier dziś zarabia ok. 12 tys. zł.

Sekretarz Gminy odpowiedział, że jest to słuszna uwaga, ale takie są obowiązujące przepisy prawa, które należy przestrzegać.

Radny Józef Pyjas zapytał czy stanowi to tą obniżkę, o której w mediach mówiono, czyli o 20%.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że obniżka, o której informowano w mediach 20% dotyczy wynagrodzenia zasadniczego, natomiast nie obejmuje innych składników wynagrodzenia.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Odczytany przez Panią Martę Kwiecień projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy Sobków został podjęty jednogłośnie 10 głosami „za”, jako:

Uchwała nr XLVIII/305/2018 /załącznik do protokołu/.

Ad. 6,7

Pani Marta Kwiecień odczytała pismo mieszkanki Sobkowa w sprawie wygospodarowania środków finansowych na transport jej niepełnosprawnej córki do Ośrodka Rehabilitacyjnego

w Zielonkach w okresie wakacji.

Ze względu na to, iż wniosek ten został skierowany jednocześnie do Wójta, Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Oświaty Rady Gminy, Przewodniczący zaproponował spotkanie w przedmiotowej sprawie członków Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego wraz z Zastępcą Wójta i Panią Dyrektorem Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty bezpośrednio po zakończeniu sesji.

Pani Marta Kwiecień odczytała pismo mieszkańca z Miąsowej, który wnioskuje o zmianę zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków w granicach sołectw Brzeźno, Miąsowa i Osowa, dotyczących przeznaczenia terenu działki nr ewid. 198/3, tj. zmiany przeznaczenia działki oznaczonej symbolem 10.RM na MN.10. Wniosek motywuje chęcią zlokalizowania na działce warsztatu stolarskiego.

Pan Tomasz Chaja wyjaśnił, że poprzedni właściciel działki podczas procedowania planu zagospodarowania przestrzennego wnioskował o zmianę przeznaczenia użytkowania ale w części działki, na tą oznaczoną nr 198/3 nie wniósł żadnego wniosku. Podczas trwania uzgodnień i procedowania planu Ministerstwo Rolnictwa nie wyraziło zgody na zmianę sposobu użytkowania z terenów rolnych klasy III na inne. W związku z tym, że na działce istniała zabudowa rolnicza projektant planu wprowadził tereny zabudowy zagrodowej. Aby ją zbudować właściciel musi posiadać ponad 1 ha ziemi, a jeśli usługi to jedynie związane z produkcją rolną. W sierpniu była wydana dla zainteresowanego decyzja o warunkach zabudowy, która obowiązywała do czasu wejścia w życie nowego planu zagospodarowania przestrzennego, czyli do końca 2017 roku. Wówczas był czas na wykonanie projektu i jego zatwierdzenie. Jednak tego nie zrobiono. Samo wejście w życie uchwalonego planu zagospodarowania przestrzennego spowodowało, że decyzje o pozwolenie na budowę wydaje się w oparciu o nowy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Dodatkowo decyzja została wygaszona z Urzędu ok 2 -3 tygodnie po uchwaleniu planu. Poinformował, że zmiana planu, w tym załączników graficznych jest sprawą kosztowną a cała procedura trwa długo bo ok. roku.

Pan Tomasz Chaja poinformował o tym, że w dniu wczorajszym do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z PKP w sprawie planowanej przebudowy linii PKP w Miąsowej poprzez budowę przejścia dla pieszych nad torami, zamknięcie przejazdu Miąsowa- Szczepanów i utworzenie objazdów. Wkrótce będą spotkania, na których będzie omawiana ta sprawa, o czym radni będą na bieżąco informowani.

Radna Danuta Wójcicka zgłosiła, że na placu zabaw przy szkole w Sobkowie jest zepsute urządzenie zabawowe - huśtawka wagowa.

Radny Jan Gajda wnioskował o przyspieszenie naprawy huśtawki na placu zabaw w Osowej.

Radny Jerzy Majchrzyk powiedział, że dowiedział się, iż będzie wykonana część chodnika na ulicy Długiej w Sobkowie, a dokumentacja projektowa była na całą inwestycję, czy było więc zasadne jej wykonywanie. Zwrócił uwagę na to aby mieć na względzie część ulicy, w której w razie opadów posesje mieszkańców są zalewane.

Na zgłoszone wnioski odpowiedzi udzielił Pan Tomasz Chaja informując, że urządzenie na placu zabaw przy szkole w Sobkowie było już naprawiane, ale zacina się więc zostanie ponownie rozkręcone i nasmarowane. Huśtawka na placu zabaw w Osowej zostanie naprawiona przez sołtysa Osowej, który zadeklarował swoją pomoc w jej naprawie. Odnośnie ulicy Długiej wyjaśnił, że dokumentacja projektowa na ulicę Długą była wykonana kompleksowo na całość inwestycji, tj. droga, chodnik i odwodnienie z uwagi na ubieganie się o środki z zewnątrz. Planowany do wykonania odcinek chodnika nie znajduje się w tej okolicy, gdzie posesje narażone są na zalewanie podczas opadów.

Radny Jan Gajda zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości pomocy dla mieszkańca z Miąsowej, który chce wybudować zakład produkcyjny.

Pan Tomasz Chaja odpowiedział, że on wraz z pracownikami Urzędu również chciał pomóc temu Panu, udzielono mu wszelkich informacji w tej sprawie, jednak tylko zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umożliwiła by mu usytuowanie zakładu produkcyjnego na tej działce.

Radna Alina Grabalska powiedziała, że trzeba z nim jeszcze rozmawiać, żeby znaleźć jakieś rozwiązanie by mu pomóc. Propozycję tą poparli inni radni obecni na sesji.


Pan Tomasz Chaja odpowiedział, że można wystąpić do Biura Planowania Przestrzennego o dokonanie wyceny kosztów zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w przedmiotowym zakresie, a potem byłyby możliwe ewentualne rozmowy z zainteresowanym.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XLVIII sesji Rady Gminy.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Marta Kwiecień



Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Dębiński



Sekretarz

Kazimierz Bawoł

